
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 30/11/2021

Hora  11:00
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA  DEL
30 de noviembre de 2021.-

ASISTEN A LA SESIÓN:  
                                                                                                
ORDEN DOCENTE: Prof. Adj. Dra. Mónica Olaza
ORDEN DE EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández.
Representantes de estudiantes de Posgrado: Lic. Eduardo Moraes
Decanato: A.A. Prof. Adj. Mag. Mónica Lladó
Bedelía de Posgrados: Sra. Beatriz Facal
Actas: Sra. Gabriela López

1.
Se resuelve:

Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados en 

sesión de fecha 23/11/2021. 3/3

2.

Visto: la propuesta elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología 

Clínica, se resuelve:

Sugerir al Consejo de Facultad aprobar la conformación del Tribunal de Defensa de Tesis 
del maestrando de la cohorte 2015 Lic. Ignacio Rodríguez Perrachione, según el siguiente
detalle:

1- Presidente de tribunal: Prof. Adj. Mag. Magdalena Filgueira 

2- Prof. Adj. Mag. Silvana Contino

3- Dr. Emilio Herrera Pardo, Universidad de los Andes

Suplente: Prof. Adj. Mag. Octavio Carrasco.

Distribuido 127/21 y adjunto.  3/3



3.

Visto:  la  solicitud elevada por  la  Dirección Académica de la Maestría  en Psicología y

Educación, se resuelve:

Convalidar al maestrando de la cohorte 2015 Lic. Maximiliano Figuerola el Curso Taller 

"Asesoría para la redacción de la tesis" realizado en la Comisión Académica de 

Posgrados, Udelar, otorgando la totalidad de los créditos del Curso Taller de Tesis IV.

Distribuido 128/21 y adjuntos. 3/3

Puntos aprobados por mail por los miembros de la Comisión de Posgrados.


